consecuencia le impuso multa de TRESCIENTOS SESENTA (360) S.M.D.L.V., que de conformidad con 
la Ley 1955 de 2019, en concordancia con el Decreto 1094 del 3 de agosto de 2020 y la Resolución 1264 
de 2022 de la Dian, al ser convertidos en UVB (unidad de valor básico), corresponden a 1.254,67 UVB 
equivalentes a CATORCE MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS 
PESOS M/CTE ($14.493.900.oo), la suspensión de las licencias de conducción que aparecieran 
registradas en el RUNT a su nombre, junto con la prohibición de ejercer la actividad de conducir cualquier 
vehículo automotor por el término de CINCO (5) AÑOS, la inmovilización del rodante por SEIS (6) DÍAS

[...]

1.002.461.331, por contravenir el literal F del artículo 131 de la 
ley 769 de 2002 adicionado por el artículo 4º de la Ley 1696 de 2013 - GRADO 2 PRIMERA VEZ, y se le 
sancionó con una multa de 360 SMDLV, que al ser convertidos en UVB 
(Unidad de Valor Básico) corresponden a (1.254,67) UVB equivalentes a CATORCE MILLONES 
CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS  PESOS M/CTE ($14.493.900), 
pagaderos a favor de la Secretaría Distrital de Movilidad; la suspensión de las licencias de 
conducción que le aparezcan registradas a su nombre en el RUNT, así como la actividad 
de conducir cualquier vehículo automotor, por el término de CINCO (5) AÑOS, contado a partir